Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г.                                                                                            № 350
Ижевск

О дополнительных платных образовательных услугах.

            На основании лицензии 18 ЛО1 №0000690, выданной  09.12.2016г. рег. №745
Службой по надзору и контролю в сфере образования при Министерстве образования и
науки Удмуртской Республики, в соответствии с Федеральным законом  Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации», а также Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил
оказания платных образовательных услуг», на основании   заявлений родителей (законных
представителей), п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2023-2024 уч. г. занятия следующих спецкурсов и занятий:
 «Математика в твоих руках во 2-х классах», преподаватель – учитель начальных

классов Гребнева О.Б., Селиверстова Т.Ю., Меньшаева Ю.В.;
 «Тайны русского языка в 3-х классах», преподаватель – учитель начальных

классов Жвакина Е.Г.;
 «Нескучная математика во 2-х классах», преподаватель - учитель начальных

классов Чулкина Л.В., Семенова Л.Н.;
 «Математика в твоих руках в 1-х классах», преподаватель - учитель начальных

классов Жуйкова С.Ю., Соколова И.А., Макарова Л.Н., Гаскарова Э.Н., Карымова
А.А.;

 «Решение задач повышенного уровня в 3-х классах», преподаватель – учитель
начальных классов Сакерина Е.А., Жвакина Е.Г., Сусекова Л.Г., Колесова Л.Ю.

 «Биология – основы жизни в 10-х классах», преподаватель - учитель биологии
Спиридонова М.Д.;

 «Сложные вопросы биологии» - 11 класс, преподаватель - учитель биологии
Шлычкова И.С.

 «Введение в бионеорганическую и биоорганическую химию» - 10 класс,
преподаватель УдГУ, кандидат химических наук, доцент кафедры
фундаментальной и прикладной химии УдГУ   Дидик М.В.;

 «Избранные главы общей химии» - 11 класс, преподаватель УдГУ, кандидат
химических наук, доцент кафедры фундаментальной и прикладной химии УдГУ
Дидик М.В;

 «Обществознание для всех» - 9 классы, преподаватель-учитель истории и
обществознания Лебедева А.И.;

 «Практикум решения обществоведческих задач» - 10-11 классы, преподаватель-
учитель истории и обществознания Лебедева А.И.;

 «Изобразительное искусство. Стартовый уровень в 1-х классах», преподаватель –
педагог дополнительного образования Горбушина А.Н., Шиляева А.А.

 «Учи английский» - 1 классы, преподаватель – Творинская Л.Г.;

 «Учи английский» - 4 классы, преподаватель – Творинская Л.Г.;
2. Утвердить рабочие программы спецкурсов.
3. Павлову М.Б., зам. директора по экономике, назначить ответственным лицом за

организацию данных платных образовательных услуг.

Директор                                                                                                    И. А. Темникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83»

ПРИКАЗ

От 28.09.2023 г.                                                                                      № 400

Ижевск

Об организации дополнительных платных образовательных услуг

 На основании лицензии серия 18 ЛО1 № 0000690 выданной 09.12.2015 г.  рег. № 745
Министерством образования и науки Удмуртской Республики, в соответствии с Законом
РФ «Об образовании», а также постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании
договоров с родителями (законными представителями) обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника» с 02.10.2023 г.
2. Жвакину Елену Геннадьевну, зам. директора по УВР, назначить руководителем

«Школы будущего первоклассника», возложить ответственность за организацию
работы по данному направлению.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся «Школы будущего
первоклассника» во время проведения занятий на следующих сотрудников:
- Байбину Любовь Владимировну, педагога дополнительного образования;
- Степанову Кадрию Наилевну, учителя ИЗО и технологии;
- Косареву Яну Борисовну, социального педагога;
- Жуйкову Светлану Юрьевну, учителя начальных классов;
- Гребневу Ольгу Борисовну, учителя начальных классов;
- Карымову Алину Алексеевну, учителя начальных классов;
- Меньшаеву Юлию Валерьевну, учителя начальных классов;
- Колесову Ларису Юрьевну, учителя начальных классов;
- Селиверстову Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов.
4. Утвердить рабочие программы педагогов (Приложение 1).
5. Утвердить расписание занятий (Приложение 2).
6. Утвердить календарный график (Приложение 3).

Директор                                                                              И. А. Темникова

	От 01.09.2023 г.                                                                                            № 350
	От 28.09.2023 г.                                                                                      № 400

		2023-11-10T13:44:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "